ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
  от 25 июня 2020  года  № 71

п. Шексна

О внесении изменений в решение

Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района

от 29.08.2012 года № 119

Руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского муниципального района,

Представительное Собрание Шекснинского муниципального района

РЕШИЛО:

1.  Внести в Положение об оплате труда обслуживающего персонала

органов местного самоуправления Шекснинского муниципального района,

утвержденное решением Представительного Собрания Шекснинского

муниципального района от 29.08.2012 года № 119, следующие изменения:

1.1. пункт 5 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) повышение оплаты труда за работу в ночное время производится

работникам за каждый час работы в ночное время в соответствии со статьей 154

Трудового кодекса Российской Федерации.

Размер повышения оплаты труда за работу в ночное время (с 22 часов до 6

часов) составляет 35 % часового оклада (оклада, рассчитанного за час работы) за

каждый час работы в ночное время.».

1.2. пункт 6 исключить.

1.3. пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Порядок формирования фонда оплаты труда обслуживающего

персонала определяется правовым актом руководителя соответствующего органа

местного самоуправления.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования в

газете «Звезда», подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2020 года.

Глава Шекснинского муниципального района                                      В.В. Кузнецов